
Nº 17, quarta-feira, 24 de janeiro de 201838 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018012400038

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Campus Lotação C a rg o Nº. Vagas Formação Exigida
Eirunepé Técnico Especializado em Língua de Sinais 01 Graduação em

Letras/Libras, com habilitação, prioritariamente, em Tradução e Interpretação em Li-
bras; ou Curso Superior de Tradução e Interpretação com habilitação em LIBRAS/Lín-
gua Portuguesa;
ou Graduação em qualquer área com certificação de proficiência na tradução e interpretação da
LIBRAS/ Língua Portuguesa (PROLIBRAS).

4. DA JORNADA DE TRABALHO E DA REMUNERAÇÃO.
4.1. A jornada de trabalho será de 40 horas semanais a ser cumprida em dois turnos, podendo ocorrer nos períodos: matutino e vespertino, matutino e noturno, ou vespertino e noturno, de acordo com a

necessidade da Instituição, podendo ainda ser necessária a participação do profissional em atividades letivas aos finais de semanas, respeitando a carga horária semanal.

Nível de Classificação/Nível de Capacitação/Padrão de Vencimento Remuneração Graduado R$ Remuneração Especialista R$
E-I-01 R$ 4.180,66 R$ 5.434,86

5. DA TAXA DAS INSCRIÇÕES.
5.1. O valor da Taxa de Inscrição corresponde a R$ 50,00 (cinquenta reais).
CRONOGRAMA
1.Divulgação e Publicação de Edital: 22.01.2018;
2.Inscrições: 23.01.2018 a 02.02.2018;
3.Relação de Candidatos Inscritos: 05.02.2018;
4.Prazo de recurso contra Relação de Candidatos Inscritos: 06.02.18;
5.Resultado final da Relação de Candidatos Inscritos: 08.02.2018;
6.Divulgação do Cronograma para a Prova Prática: 09.02.2018;
7.Prova Prática: 15 e 16.02.2018;
8.Resultado da Prova Prática: 19.02.2018;
9.Interposições de Recursos da Prova Prática: 20.02.2018;
10.Resultado da Prova Prática, após recursos: 21.02.2018;
11.Avaliação Curricular: 21.02.2018;
12.Resultado da Avaliação Curricular: 21.02.2018;
13.Interposições de Recursos da Avaliação Curricular: 22.02.2018;
14.Resultado Final: 23.02.2018;
15.Convocação dos candidatos aprovados no site do IFAM: 23.02.2018;

JOSÉ FERNADES C. CAVALCANTE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA
EDITAL No- 1, DE 22 DE JANEIRO DE 2018

O REITOR EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, resolve:
Art. 1º - Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de profissionais técnicos especializados em linguagem de sinais, de que trata o Edital nº. 06, de 16/08/2017, publicado

no Diário Oficial da União nº. 177, Seção 3, páginas 40 a 43, de 14/09/2017, conforme disposto no quadro abaixo:

L O TA Ç Ã O INSCR. NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL C L A S S I F.
BARREIRAS 11 3 8 7 1 SARA PRADO DE LIMA 6,9 1º
BRUMADO 11 3 8 3 4 MÁRCIA SOARES LEITE 6,0 1º
S A LVA D O R 11 3 8 2 8 ANA PAULA PIEDADE MELO SACRAMENTO 7,2 1º

11 3 8 3 8 ISA EMÍLIA SARAIVA DOS SANTOS 6,8 2º
11 3 8 7 4 TAMILE EVANGELISTA DOS SANTOS 6,3 3º
11 3 8 5 5 DEISE MARA RIBEIRO WYZYKOWSKI 5,1 4º
11 3 8 7 6 RAPHAEL SILVA SODRÉ 4,3 5º

VA L E N Ç A 11 3 8 11 IGOR ROSÁRIO SANTOS 7,4 1º
VITÓRIA DA CONQUISTA 11 3 9 0 9 GLEYCI CHYRLEY SILVA CLEM 6,2 1º

JOSÉ ROBERTO SILVA DE OLIVEIRA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 25/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 23278012499201708. , publicada no D.O.U de
13/11/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada para alocação de máquinas, sob demanda, que executem
serviços reprográficos (impressão, reprodução de cópias e/ou digi-
talização),incluindo insumos (exceto papel), equipamentos, suprimen-
tos, componentes necessários, assistência técnica, manutenção cor-
retiva e preventiva e material necessário, além de sistema de ge-
renciamento de cópias/impressões e treinamento para operação dos
equipamentos, para o IFBA- Reitoria e Campus, conforme tabela D
do anexo I deste edital. Novo Edital: 24/01/2018 das 08h00 às 12h00
e de13h00 às 17h00. Endereço: Av. Araujo Pinho, 39 Canela - SAL-
VADOR - BAEntrega das Propostas: a partir de 24/01/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/02/2018,
às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

SAULO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/01/2018) 158145-26427-2017NE800093

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS SANTA INÊS

EXTRATO DE CONTRATO No- 25/2017 - UASG 158277

No- Processo: 23332000207201784.
PREGÃO SRP No- 10/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado:
12478932000123. Contratado : M. TEIXEIRA DE AMORIM - ME -
.Objeto: Fornecimento parcelado de generos alimenticios. Fundamen-
to Legal: Lei 8666/93, lei 10520/02 e demais normas que dispoe
sobre a materia. Vigência: 22/12/2017 a 21/12/2018. Valor Total:
R$159.185,70. Fonte: 112000000 - 2017NE800257. Data de Assi-
natura: 22/12/2017.

(SICON - 23/01/2018) 158277-26404-2017NE800009

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

CAMPUS LUZERNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 - UASG 152663

Número do Contrato: 1/2017.
No- Processo: 23475000587201641.
PREGÃO SISPP No- 9/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 14048837000115. Contratado : ELOTECH SERVICOS IN-
DUSTRIAIS LTDA-- EPP. Objeto: Prorrogação por mais 12 meses a
vigência do contrato. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações.
Vigência: 01/02/2018 a 31/01/2019. Data de Assinatura:
12/01/2018.

(SICON - 23/01/2018) 152663-26422-2018NE800001

CAMPUS CAMBORIÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 57/2017 - UASG 158460

No- Processo: 23350000001201817 . Objeto: Pregão Eletrônico - A pre-
sente licitação tem por objeto a CONCESSÃO ONEROSA DE USO
DO ESPAÇO FÍSICO destinado a contratação de empresa especializada
na exploração comercial de serviços de Cantina, para fornecimento de
lanches, sucos, bebidas elaboradas ou industrializadas, e outros produtos
inerentes ao ramo, sob o critério maior desconto por lote, conforme
condições no edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 24/01/2018
de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Joaquim Garcia
S/n Cx Postal 2016 Centro CAMBORIU - SC ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/158460-05-57-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 24/01/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 05/02/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LENARA BERNIERI
Pregoeira

(SIDEC - 23/01/2018) 158460-26422-2017NE800254

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 52/2017

O IFC Campus Camboriú, por intermédio da pregoeira, torna
público o resultado do pregão em epígrafe, pelo critério do menor
valor por item, ofornecedor, CNPJ, valor: AGNUS COMÉRCIO DE

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, 146760910001-94,
R$2.028,00; ECC COMÉRCIO E LICITAÇÕES EIRELI EPP,
272934680001-78, R$ 11.918,80;ESFERA MASTER COMERCIAL
EIRELI EPP; 265273620001-29, R$ 19.072,00FCV INDÚSTRIA
PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA, 039139040001-04, R$
3.580,00; HIGHMED SOLUÇÕES EMTECNOLOGIA DE MEDI-
ÇÃO, 114606020001-48, R$ 2.357,63; INOVART COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI EPP, R$ 1.328,62; ALECHSSANDRA
RESSETTI OLIVEIRAME, 253861460001-48, R$ 650,00; NC CAR-
VALHO EIRLI EPP, R$ 4.042,00; QUARTFRATTELI DESCAR-
TÁVEISE EQUIPAMENTOS EIRELI, 250085790001-60, R$
800,00.Validade da ata: 24/01/2018 a 23/01/2019.

LIA MARA SILVA DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 23/01/2018) 158460-26422-2018NE800254

CAMPUS CONCÓRDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2018 - UASG 158461

Número do Contrato: 1/2017.
No- Processo: 23351001577201620.
PREGÃO SISPP No- 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 14048837000115. Contratado : ELOTECH SERVICOS IN-
DUSTRIAIS LTDA-- EPP. Objeto: Primeiro Termo Aditivo relativo a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços con-
tinuados de manutenção preditiva, preventiva e corretiva em elevador.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência: 09/02/2018 a
08/02/2019. Data de Assinatura: 18/01/2018.

(SICON - 23/01/2018) 158461-26422-2017NE800145

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 27/2017

Empresa vencedora 10.348.743/0001-00 - Valor Total R$
489.660,00.

FABIO ANDRÉ NEGRI BALBO
Diretor-Geral
em exercício

(SIDEC - 23/01/2018) 158461-26422-2018NE800145


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-24T00:02:00-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




